

วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เมพ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “บริษัทฯ”) ขออธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ฐานะทางการเงิน และอัตราส่วนทางการเงิน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ภาพรวมการดำเนินงานธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ ⁽¹⁾	1,023.08	99.15	1,251.92	99.08
รายได้รวม ⁽¹⁾	1,031.80	100.00	1,263.54	100.00
ต้นทุนขายและบริการ ⁽²⁾	732.79	71.63	877.70	70.11
กำไรขั้นต้น ⁽²⁾	290.29	28.37	374.22	29.89
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน ⁽¹⁾	244.00	23.65	301.64	23.87
กำไรสุทธิสำหรับปี/งวด ⁽¹⁾	195.30	18.93	241.85	19.14

หมายเหตุ: (1) ร้อยละของรายได้รวม

(2) ร้อยละของรายได้จากการขายและบริการ

รายได้รวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2565 บริษัทฯ มีรายได้รวม เท่ากับ 1,031.80 ล้านบาท และ 1,263.54 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น 231.74 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.46 ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยรายได้รวมเกือบทั้งหมดของบริษัทฯ มาจากรายได้จากการขายและบริการ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 99.08 – 99.15 ของรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2565 ดังนั้น การเพิ่มขึ้นของรายได้รวมของบริษัทฯ โดยหลักเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ

รายได้รวม	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รวมรายได้จากการขายและบริการ				
1.1 หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-Book) ⁽¹⁾	960.80	93.12	1,153.75	91.31
- นิยาย / วรรณกรรม (Fiction)	765.90	74.23	952.94	75.42
- หมวดอื่นๆ ⁽²⁾	194.89	18.89	200.81	15.89
1.2 แพลตฟอร์ม readAwrite ⁽³⁾	40.65	3.94	60.10	4.76
1.3 อื่นๆ ⁽⁴⁾	21.63	2.10	38.07	3.01
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,023.08	99.15	1,251.92	99.08
2. รายได้จากการลงทุน	0.48	0.05	0.84	0.07
3. รายได้อื่น	8.25	0.80	10.78	0.85
รายได้รวม	1,031.80	100.00	1,263.54	100.00

หมายเหตุ: (1) รายได้จากการขายหนังสืออิเล็กทรอนิกส์บนแพลตฟอร์ม meb Hytexsts และ Hibrary โดยเป็นรายได้ก่อนหักส่วนแบ่งให้กับเจ้าของผลงาน

(2) เช่น การ์ตูน ไลต์โนเวล นิยายสาร และหนังสือพิมพ์ เป็นต้น

(3) รายได้จากแพลตฟอร์ม readAwrite เป็นรายได้สุทธิหลังหักส่วนแบ่งให้กับเจ้าของผลงาน

(4) ได้แก่ E-Buffer Audio Book และ E-Reader เป็นต้น

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 228.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.37 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยหลักเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการจำหน่ายหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-Book) จากทั้งแพลตฟอร์ม meb และ readAwrite ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากจำนวนผู้ใช้บริการเฉลี่ยต่อเดือน (Monthly Active User หรือ MAU) ของทั้งแพลตฟอร์ม meb และ readAwrite ที่เพิ่มขึ้น โดย MAU ของแพลตฟอร์ม meb เพิ่มขึ้นจาก 0.50 ล้านราย/เดือน ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เป็น 0.58 ล้านราย/เดือน ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ MAU ของแพลตฟอร์ม readAwrite เพิ่มขึ้นจาก 4.35 ล้านราย/เดือน ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เป็น 5.71 ล้านราย/เดือน ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งเป็นผลมาจากการจัดกิจกรรมทางการตลาด และรายการส่งเสริมการขาย และผลจากการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมของผู้บริโภคที่สนใจการอ่านวรรณกรรมออนไลน์มากยิ่งขึ้น โดยเฉพาะช่วงที่มีสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 นอกจากนี้ รายได้ต่อ MAU ของทั้งแพลตฟอร์ม meb และ readAwrite ก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน โดยที่รายได้ต่อ MAU ต่องวดเก้าเดือนของแพลตฟอร์ม meb เพิ่มขึ้นจาก 1,922 บาทต่อราย ในงวดเก้าเดือนปี 2564 เป็น 2,001 บาทต่อราย ในงวดเก้าเดือนของปี 2565 และรายได้ต่อ MAU ต่องวดเก้าเดือนของแพลตฟอร์ม readAwrite เพิ่มขึ้นจาก 9 บาทต่อราย ในงวดเก้าเดือนปี 2564 เป็น 11 บาทต่อราย ในงวดเก้าเดือนปี 2565 ทั้งนี้ จากความนิยมที่เพิ่มขึ้นของผู้อ่าน สัดส่วนรายได้จาก readAwrite มีการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในช่วงที่ผ่านมาจากร้อยละ 3.94 ของรายได้รวมของบริษัท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เป็นร้อยละ 4.76 ของรายได้รวมของบริษัท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ทั้งนี้ ในงวดเก้าเดือนปี 2565 รายได้ของบริษัท ยังเติบโตอย่างต่อเนื่องถึงแม้ผู้คนจะเริ่มใช้ชีวิตปกติ และสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ได้มีการคลี่คลายลง

ผู้ใช้บริการเฉลี่ยต่อเดือน (Monthly Active User หรือ MAU)

ผู้ใช้บริการเฉลี่ยต่อเดือน (Monthly Active User หรือ MAU) ⁽¹⁾	งวดเก้าเดือน ปี 2564	งวดเก้าเดือน ปี 2565
Meb (ล้านราย/เดือน)	0.50	0.58
readAwrite (ล้านราย/เดือน)	4.35	5.71

รายได้ต่อ MAU ต่อปี/งวด⁽²⁾ (บาทต่อราย)

รายได้ต่อ MAU ต่อปี/งวด ⁽²⁾ (บาทต่อราย)	งวดเก้าเดือน ปี 2564	งวดเก้าเดือน ปี 2565
แพลตฟอร์ม meb ⁽³⁾	1,922	2,001
แพลตฟอร์ม readAwrite ⁽⁴⁾	9	11

หมายเหตุ: (1) ข้อมูลสำหรับปี 2564 และปี 2565 เป็นข้อมูลเฉลี่ยรายเดือน มกราคม – ธันวาคม และเดือน มกราคม – กันยายน ตามลำดับ

(2) คำนวณจากรายได้ต่องวดหารด้วยผู้ใช้บริการเฉลี่ยต่อเดือน (Monthly Active User) สำหรับปีหรืองวดที่เกี่ยวข้อง

(3) คำนวณจากรายได้จากการขายหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งรวมถึงรายได้จากแพลตฟอร์ม Meb Hytexts และ Hibrary หารด้วยผู้ใช้บริการเฉลี่ยต่อเดือนของ Meb

(4) รายได้ของ readAwrite ตามงบการเงิน ซึ่งเป็นรายได้หลังหักส่วนแบ่งให้กับเจ้าของผลงาน (NMV)

ต้นทุนขายและบริการ กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น

รายการ	หน่วย	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2564	2565
ต้นทุนขายและบริการ	ล้านบาท	732.79	877.70
กำไรขั้นต้น	ล้านบาท	290.29	374.22
อัตรากำไรขั้นต้น	ร้อยละ	28.37	29.89

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการ เท่ากับ 732.79 ล้านบาท และ 877.70 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 71.63 และร้อยละ 70.11 ของรายได้จากการขายและบริการตามลำดับ

ต้นทุนขายและบริการของบริษัทฯ โดยหลักได้แก่ ค่าตอบแทนสำนักพิมพ์และนักเขียน และต้นทุนอื่นๆ เช่น ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานโดยหลักสำหรับพนักงานที่เป็นโปรแกรมเมอร์ ค่าใช้จ่ายเซิร์ฟเวอร์ และค่าจ้างแปลวรรณกรรม เป็นต้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ต้นทุนขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 144.91 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรการเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.78 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนสำนักพิมพ์และนักเขียน ซึ่งเป็นไปตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ ทั้งนี้ บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เท่ากับร้อยละ 29.89 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 28.37 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากมีค่าใช้จ่ายกึ่งคงที่บางรายการไม่ได้เพิ่มขึ้นในสัดส่วนเดียวกับรายได้จากการขายและบริการ เช่น ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน และค่าใช้จ่ายเซิร์ฟเวอร์ ซึ่งเป็นไปตามลักษณะธุรกิจของบริษัทฯ

กำไรสำหรับปี/งวด และอัตรากำไรสุทธิ

รายการ	หน่วย	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2564	2565
กำไรสำหรับปี/งวด	ล้านบาท	195.30	241.85
อัตรากำไรสุทธิ	ร้อยละ	18.93	19.14

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2565 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับปี/งวด เท่ากับ 195.30 ล้านบาท และ 241.85 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับร้อยละ 18.91 ร้อยละ 18.93 และร้อยละ 19.14 ตามลำดับ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 46.55 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.84 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยที่บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 18.93 เป็นร้อยละ 19.14 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่บริษัทฯ สามารถบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 30 กันยายน	
	2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	612.71	90.42	362.35	83.37
ลูกหนี้การค้า	40.19	5.93	41.12	9.46
ลูกหนี้อื่น	12.10	1.79	13.71	3.16
สินค้าคงเหลือ	1.81	0.27	2.55	0.59
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	666.80	98.41	419.73	96.58
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	2.14	0.32	2.06	0.47
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1.89	0.28	6.32	1.45
ค่าความนิยม	3.58	0.53	3.58	0.82
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.33	0.20	1.09	0.25
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	0.62	0.09	0.50	0.11
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.23	0.18	1.32	0.30
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10.78	1.59	14.88	3.42
รวมสินทรัพย์	677.59	100.00	434.61	100.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม จำนวน 677.59 ล้านบาท และ 434.61 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 98.14 และร้อยละ 95.99 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ

หนี้สินรวม

งบแสดงฐานะการเงิน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 30 กันยายน	
	2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ ⁽¹⁾	ล้านบาท	ร้อยละ ⁽¹⁾
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	115.04	54.68	121.26	58.68
เจ้าหนี้อื่น	21.16	10.06	23.04	11.15
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	21.85	10.39	27.55	13.33
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.45	0.69	2.82	1.36
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	47.70	22.67	26.34	12.75
รวมหนี้สินหมุนเวียน	207.20	98.49	201.01	97.28
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	0.47	0.22	3.54	1.71
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2.71	1.29	2.09	1.01
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3.18	1.51	5.62	2.72
รวมหนี้สิน	210.39	100.00	206.63	100.00

หมายเหตุ: (1) ร้อยละของหนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 210.39 ล้านบาท และ 206.63 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหนี้สินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้า ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย หนี้สินที่เกิดจากสัญญา และเจ้าหนี้อื่น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 97.80 และร้อยละ 95.92 ของหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และวันที่ 30 กันยายน 2565 ตามลำดับ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 และวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 467.20 ล้านบาท และ 227.98 ล้านบาท ตามลำดับ

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ลดลง 239.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 51.20 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของกำไรสะสมจากการจ่ายเงินปันผลจำนวน 625.30 ล้านบาท หักกลับด้วยกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 242.58 ล้านบาท และการเพิ่มทุนให้ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 143.49 ล้านบาท

การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรตามงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 (ซึ่งเป็นงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยบริษัทฯ (management account) และได้รับการสอบทานโดยผู้สอบบัญชี) ก่อนการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก เป็นจำนวน 130.43 ล้านบาท โดยคณะกรรมการบริษัทกำหนดวันกำหนดรายชื่ผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผลระหว่างกาล เป็นวันที่ 21 ธันวาคม 2565 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 5 มกราคม 2566 โดยแหล่งเงินทุนที่ใช้ในการจ่ายเงินปันผลมาจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทฯ

ตารางด้านล่างแสดงข้อมูลทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งนำมาปรับปรุงตัวเลขเพื่อแสดงผลกระทบข้อมูลทางการเงิน ภายใต้สมมติฐานว่ามีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวน 130.43 ล้านบาท โดยใช้แหล่งเงินทุนจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทฯ เสมือนว่ารายการดังกล่าวเกิดขึ้นจริง ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 โดยไม่รวมเงินที่คาดว่าจะได้รับจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ ทั้งนี้ การคำนวณดังกล่าวไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ หากว่ารายการดังกล่าวเกิดขึ้นจริง ณ วันที่ได้ระบุไว้ และไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อประมาณการผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในอนาคตแต่อย่างใด

ข้อมูลทางการเงินที่ได้รับการปรับปรุง (Adjusted Selected Financial Information) ⁽¹⁾			
รายการ (ล้านบาท)	รายการตามงบการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	การปรับปรุงรายการ	ผลภายหลังการปรับปรุงรายการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	362.35	(130.43)	231.92
รวมสินทรัพย์	434.61	(130.43)	304.18
รวมหนี้สิน	206.63	-	206.63
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	227.00	(130.43)	96.57
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	227.98	(130.43)	97.55
อัตราส่วนทางการเงินซึ่งคำนวณโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินตามงบการเงิน			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) ⁽²⁾	0.91	-	2.12
มูลค่าทางบัญชีสุทธิต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) ⁽³⁾	0.76	-	0.32

หมายเหตุ: (1) ข้อมูลทางการเงินที่ได้รับการปรับปรุงตามที่แสดงไว้ในตารางข้างต้นนี้ ได้จัดเตรียมขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่ออธิบายถึงผลกระทบของรายการดังกล่าว หากเกิดขึ้นจริง ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เท่านั้น และไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ หากว่ารายการดังกล่าวเกิดขึ้นจริง ณ วันที่ได้ระบุไว้ และไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อประมาณการผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในอนาคตแต่อย่างใด อนึ่ง ผู้ลงทุนควรพิจารณาข้อมูลที่เสนอข้างต้นนี้ควบคู่กับข้อมูลอื่นๆ ที่อยู่ในเอกสารฉบับนี้

(2) อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Liability/Equity Ratio) คำนวณจากหนี้สินรวมหารด้วย ส่วนของผู้ถือหุ้น

(3) คำนวณจาก รวมส่วนของบริษัทใหญ่ หารด้วย จำนวนหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 300,000,000 หุ้น ภายหลังจากเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพันธ์เทพ เหลืองวิริยะ)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการเงิน